
Etiketa/Příbalový leták 

 

LAS 24 + 6 S 
 

Výrobce: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 

 

Číslo ohlášení: O1491     Číslo typu: 1.4.2 

 

Chemické a fyzikální vlastnosti výrobku: 

Vlastnost Hodnota 

Dusík celkový jako N v % 24,0 (1/2 dusičnanový N, 1/2 amonný N) 

Síra celková jako S v % 6,0 

Částice od 1 mm do 4 mm v % min. 90,0 

Částice pod 1,0 mm v % max. 3,0 

Částice nad 10 mm v % 0 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

 

Rozsah a způsob použití: 

Kombinace dvou forem dusíku umožňuje používání LAS 24 + 6 S k hnojení před setím nebo výsadbou, 

tak i v době vegetace rostlin. Hnojivo je vhodné ke všem plodinám a do všech půd, je použitelné 

zejména ke hnojení potravinářské pšenice, řepky, brambor, cukrové řepy, jetelovin, brukvovité 

zeleniny a dalších plodin náročných na síru. 

 

Aplikace: 

 

Kultura Dávka kg/ha na jaře kg/ha během vegetace 

Ozimé obiloviny 150-250 150-200 

Řepka ozimá 200-250 150-250 

Hořčice, řepka jarní 50-150 200-250 

Cukrová řepa, krmná řepa 50-400 150-200 

Brambory 250–350 150-200 

Kukuřice na siláž 200-400 150-200 

Louky a pastviny 150-400 150-200 

Košťáloviny 250-400 100-200 

Cibulová zelenina 150-350 max. 150 

 

Uvedené dávky vyjadřují orientační potřebu živin. Pro konkrétní plodiny je vhodné upřesnit dávky a 

jejich případné dělení s využitím platných normativů, při zohlednění hnojení statkovými hnojivy a 

vlivu předplodiny nebo objektivních diagnostických postupů (např. rozbory půd a rostlin). 

 

 

Označení podle Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

Výstražné symboly nebezpečnosti: 

Odpadá. 

Signální slovo: 

Odpadá. 

Standardní věty o nebezpečnosti: 

Odpadá. 

 



Etiketa/Příbalový leták 

Pokyny pro bezpečné zacházení: 

Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro lidské zdraví a životní prostředí. Při práci 

s hnojivem nejezte, nepijte, nekuřte. Při práci dodržujte základní zásady osobní hygieny a vyhněte se 

přímému kontaktu s látkou. Po práci umyjte ruce vodou a mýdlem, ošetřete reparačním krémem. 

 

Pokyny pro první pomoc: 

Projevují-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností vyhledejte vždy lékařskou pomoc a předejte 

lékaři informace uvedené na obale, etiketě nebo bezpečnostním listu. 

Při nadýchání: Přerušit práci a přejít na čerstvý vzduch. 

Při styku s kůží: Odstraňte zasažený oděv, rychle opláchněte dostatečným množstvím vody. Později 

důkladně, ale bez velkého mechanického dráždění, omyjte vodou a mýdlem. 

Při zasažení očí: Vyplachujte minimálně 15 minut proudem čisté vody, nenechávejte postiženého zavřít 

oči. Nosí-li postižený kontaktní čočky, před promýváním je odstraňte. Vyhledejte očního lékaře. 

Při požití: Vypláchnout ústa čistou vodou, vypít malé množství vody (cca 0,2 l). Nikdy nevyvolávejte 

zvracení. Neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte etiketu. 

 

Doprava a skladování 

Hnojivo se skladuje volně ložené v hromadách do maximální výše 6 m, od sebe vzdálených min. 1 m 

nebo v odděleních (boxech). Hromady i oddělení musí být označeny názvem hnojiva. Balené hnojivo 

do 50 kg se skladuje v pytlích uložených na sebe do výše max. 1,5 m. Při uložení pytlů s hnojivem 

na paletách se palety mohou ukládat maximálně ve dvou vrstvách. Hnojivo se musí skladovat na 

podlaze opatřené nepropustným povrchem. Musí být chráněno před přímým slunečním zářením 

a sálavým teplem, jinak dochází k destrukci granulí a ztvrdnutí hnojiva. Skladuje se odděleně od jiných 

hnojiv a chrání se před znečištěním. Skladovací prostor musí být zabezpečen proti vniknutí vlhkosti. 

Doporučuje se naskladněné hnojivo zakrýt PE plachtou. 

 

Upozornění 

Podle ČSN 46 5750 „Zásady skladování tuhých průmyslových hnojiv“ LAS 24 + 6S ledek amonný se 

síranem vápenatým zařazen do třídy B. Z hlediska požární bezpečnosti je třeba dodržovat příslušná 

ustanovení ČSN 46 5750. 

V místech uložení hnojiva je nebezpečné pracovat s otevřeným ohněm a svářet. Hnojivo se může při 

vyšším zahřátí tepelně rozkládat za vývoje jedovatých zplodin, které způsobují bolesti hlavy a dechové 

potíže, jež se mohou projevit až dva dny po expozici – vždy je nezbytné zajistit lékařské ošetření. Při 

požáru hasit vodou za použití ochranné masky. Při malém rozsahu ohnisko hoření vyhrabat a mimo 

uskladněné hnojivo vodou uhasit. 

 

Doba použitelnosti: min. 24 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

 

Hmotnost:      Hnojivo se dodává balené nebo volně ložené 

 

Datum výroby: 

 


	page3R_mcid64
	page3R_mcid63
	page3R_mcid65
	page3R_mcid66
	page3R_mcid67
	page3R_mcid68
	page3R_mcid69
	page3R_mcid70
	page3R_mcid551
	page3R_mcid72
	page3R_mcid73
	page26R_mcid5
	page26R_mcid6
	page26R_mcid7
	page26R_mcid8
	page26R_mcid9
	page26R_mcid10
	page3R_mcid77
	page25R_mcid1
	page25R_mcid2
	page25R_mcid3
	page25R_mcid4

